
SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - SMSUB/COGEL

Extrato do Contrato

   SOBRE O CONTRATO

Nº/ANO CONTRATO: 106/2020

Ato Contrato: Contratos (CT)

Status: Em execução

CONTRATANTE

CNPJ/CPF: 49.269.236/0001-17

Nome: SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - SMSUB/COGEL

Endereço: RUA LIBERO BADARO, 504 - 23º ANDAR - CENTRO - SAO PAULO/SP

Telefone: 

CONTRATADA

CNPJ/CPF: 37.321.394/0001-90

Nome: SFCT - CONCREMAT - FALCAO BAUER

Endereço: AVENIDA DAS NACOES UNIDAS, 13771 - BLOCO 1 ANDAR 5 - VILA GERTRUDES - SAO 

PAULO/SP

Telefone: (21) 3535-4606

DESCRIÇÃO DO OBJETO

Prestação de serviços técnicos profissionais especializados de engenharia consultiva para monitoramento, fiscalização e 

controle tecnológico de obras de execução de reparação de pavimentos flexíveis, de concretos e articulados danificados 

por obras de infraestrutura urbana realizadas pelas Concessionárias no Município de São Paulo.

DADOS DO CONTRATO

Serviço Continuado

Tipo ContratoCódigo de Identificação

6012.2020/0015335-5

Número do Processo

Forma de PagamentoRegime de Execução Garantia

Global ParceladoSeguro Garantia

MultaData Assinatura Data Publicação

15/06/2020 25/06/2020 Multa Moratória

Início Vigência Final Vigência

06/07/2020 06/07/2024

Procedimento

Pregão Eletrônico - 43/2019

Unidade Departamento

Secretaria Municipal das Subprefeituras - SMSUB CONVIAS

BRUNO CONRADO DO ESPIRITO SANTO

Gestor do Contrato SuplenteGestor do Contrato

Elaboração

Página 1 de 5Emissão em: 10/11/2023 às 12:53:42



SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - SMSUB/COGEL

Extrato do Contrato

Saldo Contrato AcumuladoValor Contrato Acumulado

 4.809.260,85

Saldo Contrato AtualizadoValor Contrato Atualizado

 4.809.260,85

 18.317.930,93 18.317.930,93

   ENVOLVIDOS

Nome Responsabilidade Função Telefone

Fiscal de Contrato (11) 4934-3000FiscalALEX CAMPOS SILVA GAMA

Fiscal de Contrato Suplente (11) 4934-3320FiscalNABIL HALABI

Página 2 de 5Emissão em: 10/11/2023 às 12:53:42



SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - SMSUB/COGEL

Extrato do Contrato

   HISTÓRICO DE VIGÊNCIAS E SALDOS

Tipo Justificativa Inicio Vigência Fim Vigência Valor

 3.485.000,0006/07/202106/07/2020Inicio do Contrato

 688.963,68Acréscimo de aproximadamente 

18,40%, no valor de R$ 

688.936,68, passando o valor do 

contrato a ser de R$ 4.173.963,68

Modificação do Valor 

Contratual
 1

 241.980,07Reajuste de 5,79737%, passando o 

valor do contrato a ser de R$ 

4.415.943,75 (quatro milhões, 

quatrocentos e quinze mil 

novecentos e quarenta e três reais 

e setenta e cinco centavos)

Reajuste/Reequilíbrio 2

-132.478,27Redução contratual de 3%, 

passando o contrato a ser de R$ 

4.283.465,48

Repactuação 3

 4.283.465,4406/07/202207/07/2021Prorrogação por mais 12 (doze) 

meses,, contados de 07/07/2021

Prorrogação de 

Vigência
 4

 132.478,31Reajuste em aproximadamente 

9,9604%, a contar de 29/11/2021, 

passando o valor do contrato a ser 

de R$ 4.415.943,75 (quatro 

milhões, quatrocentos e quinze mil 

novecentos e quarenta e três reais 

e setenta e cinco centavos)

Reajuste/Reequilíbrio 5

 4.283.465,4406/07/202307/07/2022Prorrogação contratual por mais 12 

(doze) meses, contados de 

07/07/2020

Prorrogação de 

Vigência
 6

 525.795,41Reajuste em aproximadamente 

12,27% (doze inteiros e vinte e sete 

centésimos por cento), passando o 

valor do contrato a ser de R$ 

4.809.260,85 (quatro milhões, 

oitocentos e nove mil duzentos e 

sessenta reais e oitenta e cinco 

centavos)

Reajuste/Reequilíbrio 7

 4.809.260,8506/07/202407/07/2023prorrogação da vigência pelo 

período de 12 (doze) meses, 

contados a partir de 07/07/2023, 

importando a despesa mensal de 

R$ 400.771,74 (quatrocentos mil, 

setecentos e setenta e um reais e 

setenta e quatro centavos), 

perfazendo o valor total de R$ 

4.809.260,85 (quatro milhões, 

oitocentos e nove mil, duzentos e 

sessenta reais e oitenta e cinco 

centavos)

Prorrogação de 

Vigência
 8

 18.317.930,93TOTAIS

   ITENS

Código Item Vlr. Estimado Vlr. PagoVlr.Estornado

 0,00 4.809.260,85Item Global do Contrato1  0,00

 4.809.260,85  0,00TOTAIS  0,00

Página 3 de 5Emissão em: 10/11/2023 às 12:53:42



SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - SMSUB/COGEL

Extrato do Contrato

   FORNECIMENTO

Contratado 

AcumuladoItem Lote Sequência

Recebido 

Acumulado

Saldo 

Acumulado

Item Global do Contrato  1  4,00  4,00Único  0,00

TOTAIS  4,00  4,00 0,00

   DESEMBOLSO POR PERÍODO

Periodo Vlr. Total Vlr. PagoVlr. Disponível

 0,00 4.283.465,48 4.283.465,4806/07/2020 - 06/07/2023 1

 0,00 4.415.943,75 4.415.943,7507/07/2021 - 06/07/2022 2

 0,00 4.809.260,85 4.809.260,8507/07/2022 - 06/07/2023 3

 0,00 4.809.260,85 4.809.260,8507/07/2023 - 06/07/2024 4

TOTAIS  18.317.930,93  0,00

   DESEMBOLSO POR EXERCÍCIO

Vlr. PagoVlr. EstimadoExercício

 0,00 0,00 2020

 0,00 0,00 2021

 0,00 0,00 2022

 0,00 0,00 2023

 0,00 0,00 2024

 0,00 0,00TOTAIS

Página 4 de 5Emissão em: 10/11/2023 às 12:53:42



SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - SMSUB/COGEL

Extrato do Contrato

   ASSINATURAS

Limite de Assinatura StatusDocumento Data de Inclusão

07/07/202306/07/2023Assinatura COGEL Não finalizado no prazo

Página 5 de 5Emissão em: 10/11/2023 às 12:53:42


